Crédito Público trasferirá, con cargo a los recursos del Fondo de Mitigación de Emergencias
(FOME), a los beneficiarios que se hayan postulado al PAEF y cumplan con los requisitos del
Decreto 639 de 2020, un aporte estatal que corresponderá al número de empleados multiplicado
por trescientos cincuenta y un mil pesos ($351.000)”.

Que, atendiendo el Decreto Legislativo 639 de 2020 y la Resolución número 1129 del 20 de
mayo de 2020, la verificación y cálculo del aporte estatal estará a cargo de la UGPP, entidad que
además deberá comunicar a las entidades financieras los postulantes que en efecto cumplen los